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»ایران«  را در صفحه‌های مجازی دنبال کنید

ستایش رالف فاینس 
از مقابله پاپ با ترامپ

 صدای امید 
به روایت علی قمصری

کنایه تند آرمان درویش به 
سلبریتی‌های سکوت‌کننده

رالف فاینـــس، رویکرد »ناپســـند« ترامپ 
برای جنگ با ایران را محکوم و شـــجاعت 
پاپ لئو چهاردهم در بحبوحه جنگ برای 
مقابله‌اش با ترامپ را تحســـین کرد. این 
بازیگـــر هالیوودی گفـــت از موضـــع قوی 
پـــاپ علیه ترامپ خوشـــش آمده اســـت. 
او گفت:»مـــن عاشـــق ایســـتادگی او در 
مقابل ترامپ هســـتم.« فاینس که نقش 
کاردینال توماس لارنس را در درام »مجمع 
کاردینال‌هـــا« بازی کـــرده، ادامـــه داد:»از 
نظر من، رویکرد زشـــت رژیـــم ترامپ برای 
جنگیدن به این شکل محکوم است.«/ مهر

 آرمـــان درویش بـــا قدردانـــی از پیشکســـوتانی 
مثل پرویز پرســـتویی که »پای کار ایســـتادند«، از 
ســـلبریتی‌هایی که در مقابل حمـــات اخیر به 
ایران ســـکوت کردند، انتقاد کرد. او با اشـــاره به 
فضاسازی ضدهنرمندان حاضر در جشنواره ادامه 
داد:»می‌گفتند در فرش خـــون راه می‌روید، اما 
در واقع فرش خون بـــرای ترامپ و نتانیاهو پهن 
کردند.« درویش گفت:»تا جایی که کسی بگوید 
حاکمیت را دوست ندارد، می‌گوییم خیلی خب، 
اما وقتی به یک تقاطع با ایران می‌رســـند، شـــما 
نمی‌توانی بگویی پشـــت حاکمیت نمی‌ایستم، 
چون این حاکمیت دارد ایران را نگه می‌دارد.«/ صبا

علی قمصری )آهنگساز و نوازنده تار( بخشی 
از نوازندگی خود در کنسرت سال گذشته‌اش 
در زوریخ را با متنی امیدبخش منتشر کرد. 
در متن علی قمصری کـــه با رفتن به نیروگاه 
برق دماوند و تارنوازی، نامش بر سر زبان‌ها 
افتاد، آمده است:»در دل این همه سروصدا، 
هنوز صدایی بـــه آرامی زمزمـــه می‌کند: راه 
درست همیشه آســـان نیســـت... اما برای 
مردم، برای فردا، برای صلح، باید روشن‌ترین 
را انتخاب کنیم، حتی وقتی بادها به سمت آن 
بوزند. این صدای امید است، برای سرزمینی 

شایسته.«/ ایسنا

نقل قول

 آن چیزی که تحت عنوان حقوق بشر و حقوق بین‌الملل گفته می‌شد، زمانی که به نفع 
زورمندان و متجاوزان است، معتبر است و در غیر این صورت از هیچ اعتباری برخوردار 
نیست. گویا قانون جنگل حاکم است. نشانه‌های این پدیده این است که متجاوزان به 
چه چیزی می‌توانستند تجاوز کنند. به چه چیزی باید صدمه می‌زدند تا این پرده را کامل 
کنار بزند و همه چیز هویدا شود. از حمله به یک مدرسه در میناب و کشتن تعداد زیادی 
کودک نونهال و معصوم تا بیمارستان، مرکز پژوهشی، دانشگاه، زیرساخت‌ها و آثار تاریخی 
ایران از جمله کاخ گلستان، مجموعه دولتخانه صفوی و قلعه فلک‌الافلاک. تهاجم به 
چنین آثاری در واقع چهره متجاوز را از پرده بیرون می‌آورد و خیلی عجیب 
است که چطور فرهیختگان جهان ساکت هستند؟ آیا جهان خالی شده 
از فرهیختگی و خردمندی؟ آیا جهان خالی شده از احساس مسئولیت 
نسبت به فرهنگ و حقیقت؟ به نظر می‌رسد این پرده هم باید کنار برود 

تا ببینیم آیا کسی هست که صدای اعتراض او بلند شود؟
  بخشی از پیام سید محمد بهشتی
عضو پیوسته فرهنگستان هنر

آیا جهان خالی شده از فرهیختگی و خردمندی؟

گزارش

روایت یک همنشینی ضروری در »شب همدلی« 

شبی که ستاره‌ها در تاریکی جنگ روشن شدند
گـــروه فرهنگـــی/ شـــامگاه 
پنجم اردیبهشـــت کودکان 
میهمان برنامه‌ای با عنوان 

»شب همدلی« شدند. 
شبی که در آن عروسک‌ها، 
موسیقی و حضور چهره‌های 
هنـــری تلاش کردند ســـهم 
کوچکی از شـــادی را به دل 

خانواده‌هایی برگردانند که روزهای ســـختی را به خاطر جنگ تحمیلی 
پشت سر گذاشته‌ بودند. این برنامه با همکاری خانه سینما، خانه تئاتر 
و خانه موسیقی در هتل لاله برگزار شـــد؛ برنامه‌ای که پیام اصلی‌اش 
روشن بود: هنرمندان خود را جدا از مردم نمی‌دانند و سرنوشتشان با 

سرنوشت ایران و مردمش گره خورده است.
در این برنامه که با حضور کودکان و خانواده‌های آسیب‌دیده جنگ اخیر 
برگزار شد، بخش‌های متنوعی برای ایجاد فضایی شاد و صمیمی تدارک 
دیده شده بود. سه اجرای نمایش عروسکی از سوی انجمن نمایشگران 
عروســـکی، هنرمندان انجمن کودک و نوجوان خانه تئاتر و همچنین 
انجمن نمایشگران خیابانی خانه تئاتر روی صحنه رفت. سرپرستی این 
بخش را ستاره اسکندری برعهده داشت؛ اجراهایی که با استقبال گرم 

کودکان همراه شد و سالن را بارها با خنده و تشویق پر کرد.
در بخش موســـیقی نیز گروه آذری وحید اســـداللهی و گروه موسیقی 
»دی‌بند« قطعاتی را اجرا کردند و حال و هوای برنامه را به سمت فضایی 
شـــاد و پرانرژی بردند. موســـیقی و نمایش در کنار هم تلاش داشتند 
لحظاتی متفاوت برای خانواده‌هایی رقم بزنند که در ماه‌های گذشـــته 

روزهای پرتنشی را تجربه کرده‌اند.
اما »شـــب همدلی« فقط به اجـــرای برنامه‌های هنری محـــدود نماند. 

بسیاری از هنرمندان سینما و 
تئاتر که در این مراسم حضور 
داشتند، در میان خانواده‌ها 
و کـــودکان رفتنـــد، بـــا آنهـــا 
گفت‌و‌گو کردند و عکس‌های 
یادگاری گرفتند. کودکان نیز 
با شور و هیجان با عروسک‌ها 
و هنرمندان عکس گرفتند و 

فضای صمیمانه‌ای در سالن شـــکل گرفت؛ فضایی که بیش از هر چیز 
یادآور هدف اصلی برنامه بود: »نزدیک‌تر کردن دل‌ها«.

در پایان برنامه با اهدای لوح تقدیر از گروه‌های موسیقی قدردانی شد. 
در این بخش حمیدرضا نوربخش روی صحنه آمد و با اشـــاره به حضور 
وحید اسداللهی گفت: »او از مفاخر کشور ماست و از همان ابتدا با تمام 
وجود پای کار آمد. به محض اینکه پیشنهاد حضور در این مراسم مطرح 
شد، با آغوش باز آن را پذیرفت.« نوربخش همچنین از هنرمندانی که 
در این برنامه حضور داشتند تشکر و ابراز امیدواری کرد ایران و مردمش 

همواره سربلند باشند.
علی روئین‌تن، کارگردان سینما نیز در سخنانی خطاب به خانواده‌های 
آســـیب‌دیده جنگ آمریکا و اســـرائیل علیه ایران گفت: »ایران چشـــم 
ماست و چشـــم ما خانه شماســـت.« او با تأکید بر ضرورت همدلی در 
شـــرایط کنونی افزود: »امروز بیش از هر زمان دیگـــری به همدلی نیاز 
داریم، چراکه با کسانی مواجه هستیم که در خارج از کشور وطن خود 

را می‌فروشند و در داخل نیز تلاش می‌کنند مردم را دلسرد کنند.«
او همچنین به همکاری مشترک خانه سینما، خانه تئاتر و خانه موسیقی 
در برگـــزاری این برنامه اشـــاره کرد و گفـــت: »همین برنامه‌ها نشـــان 
می‌دهد هنرمندان، مانند دیگر اقشـــار جامعه، در کنار مردم هستند 
و بار دیگر ثابت می‌کنند که جانشـــان به جان ایران و مردم ایران گره 

خورده است.«
در بخـــش دیگـــری از برنامه نیـــز جمعیـــت هلال‌احمر بـــرای کودکان 

آسیب‌دیده مسابقه‌ای برگزار کرد و در پایان جوایزی به آنها اهدا شد.
در ایـــن مراســـم چهره‌های 
متعـــددی از ســـینما و تئاتر 
حضـــور داشـــتند؛ از جمله 
علیرضا شجاع‌نوری، هادی 
حجازی‌فر، روح‌الله حجازی، 
مهـــران غفوریـــان، عاطفـــه 
جعفـــری،  بهنـــاز  رضـــوی، 
مهـــراوه شـــریفی‌نیا، لالـــه 

اســـکندری، ســـیدجواد هاشـــمی، علی اوســـیوند، کوروش سلیمانی، 
ســـجاد بابایی، مونا زندی، ســـیاوش چراغی‌پور، وحید آقاپور، فرزین 
محدث، مینو شریفی و الهام نامی. همچنین نادر فوقانی رئیس انجمن 
عکاســـان ســـینما، علیرضا حســـینی دبیر هیأت‌رئیســـه خانه سینما، 
امیرپـــدرام طاهریـــان، حمیدرضا عاطفـــی و امیرعباس ستایشـــگر از 
اعضای هیأت‌مدیره خانه موســـیقی، محمد وفایی رئیس هیأت‌مدیره 
انجمن روابط عمومی خانه تئاتر، علی علیایی‌نژاد رئیس هیأت‌مدیره 
انجمن حرکت و مازیلا نوری‌شاد رئیس هیأت‌مدیره انجمن نمایشگران 

عروسکی نیز در این برنامه حضور داشتند.
در پایان نیز همایون اسعدیان مدیرعامل خانه سینما، علیرضا نوربخش 
مدیرعامل خانه موســـیقی و علیرضا گیلوری مدیرعامـــل خانه تئاتر از 
همکاری و همراهی مدیریت و کارکنـــان مجموعه هتل لاله در برگزاری 

این مراسم قدردانی کردند.
اجرای »شب همدلی« بر عهده ستاد همیاری خانه سینما با مسئولیت 
آناهید آباد است و برگزارکنندگان اعلام کرده‌اند این برنامه قرار است در 

قالب‌های مختلف در آینده نیز ادامه پیدا کند.

 باشگاه‌های 
کودک و 
نوجوان 

حوزه هنری 
می‌توانند 

علاوه بر 
مأموریت 

تربیتی 
بلندمدت، 

در بزنگاه‌های 
تاریخی نیز 

نقش‌آفرین 
باشند و 

روایت نسل 
نوجوان را به 
متن تحولات 

فرهنگی 
کشور بیاورند

باشـــگاه رشـــد کودک و نوجوان حوزه هنری 
طی یک سال گذشـــته به یکی از مهم‌ترین 
جریان‌هـــای تربیـــت هنرمند نوجـــوان در 
کشـــور تبدیل شـــده اســـت؛ جریانـــی که از 
مهرماه ۱۴۰۳ با مشـــارکت چند استان آغاز 
شـــد و امروز با ۲۱ باشـــگاه فعال، شبکه‌ای 
گسترده از آموزش، تجربه و کنشگری هنری 
را شکل داده اســـت. این باشگاه‌ها با هدف 
پرورش نســـلی تازه از هنرمنـــدان متعهد و 
خـــاق راه‌اندازی شـــده و تـــاش می‌کنند 
برای نوجوانان پاتوق‌هایی تخصصی فراهم 
کنند تا آنها از ســـنین پایین با زیست هنری 
منظم و هدایت‌شـــده آشنا شـــوند. انتخاب 
اعضا از طریـــق رویدادهای هنری اســـتانی 
و فرآیندهای دقیق استعدادســـنجی انجام 
می‌شود و نوجوانان پس از ورود، آموزش‌های 
تخصصـــی در حوزه‌هایـــی چون عکاســـی، 
مستندسازی، گرافیک، تصویرسازی، شعر، 
روایت‌نگاری، نقاشـــی و طراحـــی را زیر نظر 
مربیان خبره آغاز می‌کنند. اما آنچه باشگاه 
رشـــد را از یک مرکز صرفاً آموزشـــی متمایز 
کرده، ورود نوجوانان به میدان واقعی تولید و 
روایتگری است؛ به‌ویژه در ماه‌های اخیر و در 
شرایطی که جنگ به ما تحمیل شده، انگیزه 
و ظرفیت آنان را به ســـمت مشارکت فعال 
در ثبـــت رویدادها، تولید اثر، رسانه‌ســـازی 
و کارهای میدانی ســـوق داده است. باشگاه 
رشـــد امروز به تجربه‌ای کم‌نظیـــر از ترکیب 
تربیت هنری و کنـــش اجتماعی نوجوانان 

تبدیل شده است.
 

 آغاز یک جریان تربیتی 
با ۲۱ باشگاه فعال در کشور 

 باشـــگاه‌های رشـــد نوجوان حوزه هنری از 
مهرمـــاه ۱۴۰۳ فعالیت خود را با مشـــارکت 
۸ اســـتان آغاز کردند؛ حرکتی که به گفته 
وحید عظیمی، مدیر مرکز رشـــد مؤسســـه 
ســـوره امید، با هدف »تربیـــت هنرمندان 
نوجـــوان انقلابی« طراحی شـــد و امروز به 
شکل‌گیری ۲۱ باشگاه فعال در سراسر کشور 

انجامیده است.
عظیمی در گفت‌وگو با »ایران« با اشـــاره به 
فلسفه شکل‌گیری این باشگاه‌ها می‌گوید: 
»ما به دنبـــال ایجاد پاتوق‌هـــای تخصصی 
هنری بـــرای نوجوانـــان مســـتعد بودیم تا 
زیســـت هنری آنان از ســـنین پایین شکل 
بگیرد و در مســـیر حرفه‌ای و متعهد رشـــد 
کننـــد.« بر همین اســـاس، در هر اســـتان 

متناســـب با ظرفیت‌های بومی، دو تا پنج 
پاتوق دخترانه و پســـرانه راه‌اندازی شـــد و 
نوجوانان پـــس از شـــرکت در رویدادهای 
هنـــری اســـتانی، طـــی فرآینـــد مصاحبه و 
استعدادســـنجی وارد دوره‌هـــای آموزشـــی 

باشگاه شدند.
رشـــته‌های فعال در این باشـــگاه‌ها شامل 
و  گرافیـــک  مستندســـازی،  عکاســـی، 
تصویرسازی، شعر، روایت و داستان‌نویسی، 
نقاشی و طراحی اســـت؛ حوزه‌هایی که به 
گفته عظیمی می‌توانند هم ابزار روایتگری 
باشند و هم زمینه‌ساز شـــکل‌گیری هویت 
هنری نوجوانان. مســـیر حرفه‌ای شدن در 

این باشـــگاه‌ها معمولاً دو تا سه سال زمان 
می‌برد، اما تحولات میدانی ســـال گذشته 

این روند را وارد مرحله‌ای تازه کرد.

شتاب گرفتن فعالیت‌ها با آغاز جنگ
هم‌زمانی فعالیت باشگاه‌ها با وقوع جنگ 
۱۲روزه و ســـپس آغاز جنگ تحمیلی سوم، 
فضای فعالیت را تغییـــر داد؛ نوجوانانی که 
در آغاز راه آموزش قرار داشتند، ناگهان با 
واقعیتی میدانی مواجه شـــدند که نیازمند 
روایت، تحلیـــل و تولید اثر بود. عظیمی در 
این‌باره می‌گوید: »شرایط جنگی باعث شد 
نوجوانان زودتر از زمان پیش‌بینی‌شده وارد 
عرصه تولید شـــوند و هنر خود را در میدان 

واقعی تجربه کنند.«
در چنین فضایی، باشگاه‌ها فعالیت خود را 
منسجم‌تر ادامه دادند و علاوه بر آموزش، 
به سازمان‌دهی کنشگری هنری پرداختند. 
در تمام اســـتان‌ها »اتاق جنگ« نوجوانانه 
شکل گرفت؛ محفل‌هایی که گاه به‌صورت 
حضوری و گاه در بستر مجازی برگزار می‌شد 
و نوجوانان زیـــر نظر اســـاتید تخصصی به 
همفکری، ایده‌پـــردازی و برنامه‌ریزی برای 
تولید آثـــار پرداختنـــد. ایـــن اتاق‌ها علاوه 
بـــر ارتقـــای مهارت‌های حرفـــه‌ای، موجب 
هماهنگی و انسجام بیشتر فعالیت‌ها شد 
و آرایش مؤثری به کنشگری نوجوانان داد.

تمرکز ملی بر روایت شهدای میناب 
یکی از اولیـــن مأموریت‌های مشـــترک در 
ســـطح کشـــور، تمرکز بر شـــهدای میناب 
بود. پوســـترهای این شـــهدا که در ســـتاد 
مرکزی کودک و نوجوان تولید شده بود، به 
استان‌ها ارسال شد و نوجوانان با همکاری 
نهادهای شـــهری، آنها را در ســـطح شـــهر 
منتشر کردند. از اکران بیلبوردی با همکاری 
شـــهرداری‌ها گرفته تا انتشـــار در کانال‌ها 
و گروه‌های فضای مجازی، چـــاپ و توزیع 
تراکت در تجمعات مردمی و حتی بازتولید 
هنری همین پوســـترها در قالب آثار تازه، 

بخشی از این حرکت سراسری بود.

در کنار این اقدام، حضور فعال در تجمعات 
و راهپیمایی‌هـــا نیـــز به‌صـــورت هماهنگ 
در اســـتان‌ها دنبال شـــد. عظیمی توضیح 
می‌دهد: »نوجوانان با دوربین‌های عکاسی 
خود به ثبت لحظـــات پرداختند، برخی در 
قالب موکب‌داری مشارکت کردند، گروهی 
پرچم‌نویســـی و شعارنویسی انجام دادند و 
تعدادی نیز با روایت‌نگاری و مستندسازی، 
حال‌وهـــوای اجتماعـــات مردمـــی را ثبت 
کردند. در استان‌هایی که ظرفیت گرافیکی 
بالاتری وجود داشـــت، نوجوانان اقدام به 
طراحی شـــابلون‌های متناســـب با فضای 
ح‌هـــا را به‌صورت  جنگ کردنـــد و ایـــن طر
گروهی در سطح شهر اجرا کردند؛ اقدامی 
که علاوه بر بعُد هنری، جلـــوه‌ای از حضور 

میدانی نوجوانان در فضای شهری بود.«

 شکل‌گیری موج 
میکرو‌رسانه‌های نوجوانانه 

او در ادامه توضیح می‌دهد: »در ادامه این 
جریان، برخی اســـتان‌ها با تمرکز بر حوزه 
رســـانه، تولیدات منســـجم‌تری را ســـامان 
دادند. برای نمونـــه در یزد »میکرو‌رســـانه 
جنگ‌نیوز« با تولید روزانـــه محتوای کوتاه 
طنزآمیز و نوجوانانه درباره اخبار جنگ، طی 
۵۰ روز 45 اثر تولید کرد؛ آثاری که از ایده تا 
اجرا و تدوین، کاملاً توسط نوجوانان انجام 

شکل‌گیری پاتوق‌های تخصصی هنری برای پرورش هنرمندان نوجوان

وقتی جنگ، فرصتی برای هنرپروری می‌شود
شـــد. این تجربه در قم نیز با شـــکل‌گیری 
»میکرو‌رســـانه بچه‌هـــای فـــردا« ادامـــه 
یافت؛ جایـــی که اتاق جنـــگ نوجوانانه با 
هم‌افزایی گروه‌های هنـــری، ۳۶ اثر تولید 
کرد و این آثار در شبکه امید روی آنتن رفت. 
بخش‌هایـــی همچون »تربیـــت و جنگ«، 
»مربی و جنگ«، »قرآن و جنگ«، »مستند 
و جنگ«، »مردم و جنگ« و »روایت فتح« 
نشـــان‌دهنده تلاش نوجوانان بـــرای نگاه 

چندوجهی به مسأله جنگ بود.
این موج رسانه‌ای در قزوین با »میکرو‌رسانه 
جنگه مگه؟!« ادامه یافت که از دوره جنگ 
۱۲ روزه آغـــاز شـــد و روایت‌هـــای تاریخی و 
اســـتعماری را در قالـــب تولیـــدات کوتـــاه 
منتشـــر کرد؛ تولیداتی که در شـــبکه‌های 
اجتماعی با اســـتقبال گسترده مواجه شد 
و در دوره جنـــگ تحمیلی ســـوم نیز تداوم 
یافـــت. در البرز نیز »رســـانه نورســـان« با 
مشـــارکت قرارگاه دختران البرز و باشگاه 
رشد نوجوان، ویدیوکست »قصه مقاومت« 
را به سبک روایت فتح تولید و از رادیو البرز 
پخش کـــرد و همزمان در پویـــش »لا« آثار 

گرافیکی متعددی ارائه داد.«
مدیـــر مرکـــز رشـــد مؤسســـه ســـوره امید 
در  »همچنیـــن  می‌کنـــد:  خاطرنشـــان 
آذربایجان شرقی، محفل نوجوانانه »امید 

مدیـــا« عـــاوه بـــر فعالیت‌هـــای داخلی، 
میکرو‌رسانه تحلیلی بین‌الملل را به زبان 
ترکی استانبولی راه‌اندازی کرد و مخاطبان 
فرامرزی را نیز درگیر روایت نوجوانانه کرد.«

 تجربه‌ای ملی 
از کنش فرهنگی نوجوانان 

عظیمی در جمع‌بندی این فعالیت‌ها تأکید 
خ داد، صرفاً  می‌کند: »آنچه در این ماه‌ها ر
تولید چند اثر هنری نبود بلکه شکل‌گیری 
یک تجربه ملی از کنش فرهنگی نوجوانانه 
بود.« به گفته او، نوجوانان در این مســـیر 
نه‌تنها مهارت‌های هنری خود را ارتقا دادند، 
بلکه مســـئولیت اجتماعـــی، کار گروهی، 
روایت‌گری دقیـــق و حضور میدانـــی را نیز 

تمرین کردند.
مجموعه ایـــن اقدامـــات، تصویری تازه 
از ظرفیـــت نوجوانان در عرصـــه هنر و 
رســـانه ارائه می‌دهـــد؛ ظرفیتـــی که در 
بستر یک بحران ملی فعال شد و نشان 
داد باشـــگاه‌های کودک و نوجوان حوزه 
هنـــری می‌توانند عـــاوه بـــر مأموریت 
تربیتی بلندمدت، در بزنگاه‌های تاریخی 
نیز نقش‌آفرین باشـــند و روایت نســـل 
نوجـــوان را به متـــن تحـــولات فرهنگی 

کشور بیاورند.
گزارش

گروه فرهنگی

 کنشگری میدانی؛ از موکب‌های تخصصی 
تا تئاتر خیابانی 

ـــرش بـ

در کنـــار تولیدات رســـانه‌ای، در برخی اســـتان‌ها تمرکز بـــر فعالیت‌های 
میدانی و ترکیبی بود. او توضیح می‌دهـــد: »در اصفهان موکب تخصصی 
کودک و نوجوان به‌صورت مشـــترک با کانون و شـــهرداری راه‌اندازی شد و 
فضایی شامل 10 غرفه با محورهایی چون کتاب‌خوانی، مشاوره، بازخوانی 
جنایات ترامپ، یادبود شهدای میناب، گفت‌وگوی نوجوانانه، معرفی هنر 
و میراث اصفهان و بازی‌های فکری ایجاد کرد؛ فضایی که هر شب با اجرای 

برنامه‌های متنوع نوجوانانه همراه بود.«
عظیمی تأکید می‌کنـــد: »در فارس نیز »اتاق جنگ شـــیراز« پوســـترهای 
خلاقانه طراحی، چهره شهدای جنگ رمضان را تصویرسازی و به خانواده‌ها 
اهدا کرد و نوجوانان در کنار عوامل حرفه‌ای، تجربه حضور در تولید برنامه 
تلویزیونی »سووشـــون« را کســـب کردند. در سیســـتان و بلوچستان نیز 
»اتاق جنگ هنر و حماســـه« در تجمعات زابل فعال بـــود و علاوه بر تولید 
ویدیوکست تحلیلی »سرنخ«، چند تئاتر خیابانی اجرا کرد. این جریان در 
گلستان با اجرای سه تئاتر خیابانی درباره شهدای میناب ادامه یافت و در 
آذربایجان غربی نیز موکب »طراحی روی بوم« در تجمعات مردمی برپا شد.
همزمان در کهگیلویه و بویراحمد هســـته تجسمی »ســـیدا« مجموعه‌ای 
از طراحی‌ها و پوســـترهای هنـــری خلق کـــرد و در خوزســـتان دو رویداد 
تولیدمحور در قالب ریلز جنگ و گرافیک جنگ برگزار شـــد که نوجوانان 
در آن طی یک روز از ایده‌پردازی تا تولید اثر را تجربه کردند. در خراســـان 
شمالی مستندهای اجتماعی کوتاه )وکس‌پاپ( از تجمعات تولید شد. در 
مازندران مجموعه‌ای از کاریکاتورها و انیمیشن‌های کوتاه جنگی ارائه شد 
و در چهارمحال و بختیاری »هسته روایت« به مصاحبه و نگارش روایت‌های 

خلاقانه پرداخت.«
او تأکید می‌کند: »در ادامه این حرکت، در خراســـان رضوی نوجوانان در 
قالب »محفل هیأت و هنر مهنا« گرد هم آمدند و آثار مشترک تولید کردند، 
در استان مرکزی شب شـــعر »پروانه‌های میناب« برگزار شد و در سمنان 
گروه‌های هنری با ثبت تصویری تجمعات و تولید نماهنگ »رهبر شهید« 
فعالیت داشـــتند. همچنین در شاهرود »میکرو‌رســـانه کت تن کیه؟« به 
تولید محتوای نوجوانانه پرداخت و در گیلان نیز موکب »هیأت هنر گیلان« 

با خلق آثار نقاشی و پوستر پیرامون شهدای ذهاب رشت شکل گرفت.«


